[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав

городского  поселения  Мышкин

Принято Муниципальным Советом

городского поселения Мышкин

« 12 » декабря   2013 года

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 22 Устава городского поселения Мышкин,

 Муниципальный Совет городского поселения Мышкин  Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав городского поселения Мышкин, утвержденный решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 04.04.2006 года № 17 (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 24 части 1  статьи 8 Устава  после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
            1.2. Статью 28.1 Устава дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Должностные лица Администрации городского поселения Мышкин вправе  составлять протоколы об административных правонарушениях, при осуществлении ими в пределах своих полномочий:
1) муниципального лесного контроля – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.9, 7.10, 8.24, 8.25, 8.26, 8.27, 8.28, 8.30, 8.31, 8.32 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения;

2) муниципального земельного контроля - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 7.1, частью 1 статьи 7.2, статьями 7.10, 8.6, 8.7, 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения;

3) муниципального жилищного контроля  -  об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.21, 7.22, 7.23, частями 4 и 5 статьи 9.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушении;

4) муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения – об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8.39 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушении;

5) муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей – об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 14.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»

Перечень должностных лиц Администрации городского поселения Мышкин, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, утверждается  постановлением Администрации городского поселения Мышкин.»
2. Направить в установленном порядке изменения и дополнения в Устав для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и   официального опубликования.

       4. Опубликовать  настоящее решение в газете «Волжские Зори» после его регистрации.

Глава городского                                                     Председатель Муниципального
поселения  Мышкин         А.П.Лыткин
Совета городского поселения

Мышкин
«12» декабря 2013  № 39

                        Г.В.Бешметова